

SNACK-TIME LE POLVERI, MICRO BAKERY

Spis brød til. Også når du er i Milano, for på Via Ausonio ligger et af den slags bagerier, der er hver en kalorie værd. Bag Le Polveri står Aurora, der aldrig forlader stedet uden den dej, der indeholder naturlig gær, som hun bruger i sit brød, og som har fulgt familien i generationer. Aurora arbejder ud fra en ugekalendar, så hendes lille mikrobageri har forskelligt brød fra dag til dag, alt sammen æltet i hånden og lavet af stenmalet italiensk mel. Klart et besøg værd, men vær forberedt på kø – helt ud på gaden.

Lepolveri.com



HER SKAL DU SPISE AIMO E NADIA BISTRO

Teamet bag den prisbelønnede restaurant Luogo di Aimo e Nadia og Milanos vigtigste designgalleri, Rossana Orlandi, står sammen bag The BistRo, hvor både indretning og mad selvsagt er i højsædet. Stedet åbnede under designugen i 2018 og blev hurtigt et fællesstykke og er da også lidt af en perle, når det kommer til italiensk smag: Kokkene Alessandra Negrini og Fabia Pisani har sammensat menuen, mens Rossana Orlandi selvfølgelig har haft ansvaret for interieret, der for øvrigt er skabt i samarbejde med modebrandet Etro. Du kan både komme her til morgenmad, frokost og middag, eller du kan snuppe en out-of-hour-snack på et hvilket som helst andet tidspunkt, for eksempel når du alligevel er forbi galleriet efter spektakulære designfund. Bistroaimoenadia.com



ITALIENSK KUNST CAFÉ FERNANDA

Selvfølgelig skal du browse i Brera, designdistriktet over dem alle, og når du trænger til et hvil, kan du meget vel gæste Café Fernanda, der er en del af Pinacoteca Brera – museet af besøge, hvis du vil se italienske mesterværker af stjerner som Mantegna, Hayez og Caravaggio. Cafeen er opkaldt efter museets første kvindelige direktør, Fernanda Wittgens, der tilbage i 1940 meget ekstraordinært var med til at sætte retningen for så betydningsfuldt et sted. Museets 38 rum er for nylig blevet renoveret, og det var i den forbindelse, de fik skabt et åndehul i skikkelse af en virkelig fin café.

Pinacotecabrera.org



KLASSISK CAFÉ CRACCO

I det overdådige Galleria Vittorio Emanuele ligger Cracco café, der er über milanesisk i sin indretning. Det perfekte sted at gribe en kaffe, en veltilberedt morgenmad eller bare en hurtig frokost. Hvis altså ikke du slipper tæjlerne og springer på kagen! Er du mere til middag og vin, kan du booke bord i en af spisesalene i restauranten på første sal. Ganske fascinerende:

Ristorantecracco.it



HER SKAL DU SOVE SENATO HOTEL MILANO

Med et interier inspireret af den lineære geometri, der også optog mesteren Piero Portaluppi, er Senato Hotel en af den slags boutique-hoteller, der er gennemtænkt ned til mindste detalje, fra musikken i lobbyen til blomsterne og udvalget af skønhedsprodukter på de udsøgt indrettede værelser. Fra de specialdesignede sengelamper til stedets gyldne bladsymbol. Bygningen er familieejet og har tidligere været privat bolig for familien Ranza: fire generationer af entreprenører. Nu er den helliget raffineret hospitality skabt til mennesker med stor personlighed og en udpræget sans for æstetisk luksus. Af de 43 værelser er der en håndfuld med privat terrasse, hvorfra der er udsigt til Duomoen. Senatohotelmilano.it

